
1 
 

 

       
           

Area Risorse Umane 
Ufficio Gestione Docenti 
Telefono 079 229937 - fax: 079 229970 – mail: vzirattu@uniss.it 
Dirigente: dott. Paolo Pellizzaro – p.pellizzaro@uniss.it   
 
Titolo VII – Fascicolo 2021-1.17 Allegati 1/ 
 

                                                                
IL RETTORE 

  
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle 
università, e in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a) riferito al reclutamento dei ricercatori a 
tempo determinato;    
VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato;  
VISTO il D.R. n. 964 –prot. 35436 del 16/3/2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 21 del 16/3/2021, con il quale è stata 
bandita, tra le altre, una procedura comparativa per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo 
determinato, presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali dell’Università degli Studi di 
Sassari, Area 10 Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, macro-settore 10/A- 
Scienze archeologiche, settore concorsuale 10/A1 Archeologia, settore scientifico-disciplinare L-
ANT/01- Preistoria e protostoria, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240; 
VISTO il D.R. n. 1810, prot. n. 57360 del 17/5/2021, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale – n. 42 del 28/5/2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della procedura di cui trattasi; 
VISTA la nota prot. n. 116221 del 15/09/2021, trasmessa dal membro designato della predetta 
Commissione, Prof.ssa Anna Depalmas, con la quale la stessa comunica le proprie dimissioni per 
incompatibilità con un candidato partecipante; 
VISTA la nota prot. n. 127337 del 05/10/2021, con la quale il Direttore del Dipartimento 
interessato trasmette il nominativo del nuovo componente designato Prof. Carlo Lugliè; 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione della Prof.ssa Anna Depalmas con il membro 
designato Prof. Carlo Lugliè; 
 

 
DECRETA  

 
 La Commissione giudicatrice della procedura comparativa per n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali 
dell’Università degli Studi di Sassari, Area 10 Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-
artistiche, macro-settore 10/A- Scienze archeologiche, settore concorsuale 10/A1 Archeologia, 
settore scientifico-disciplinare L-ANT/01- Preistoria e protostoria, ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lett a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con D.R. n. 964 -prot, 35436 del 16/3/2021, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 21 
del 16/3/2021 , è così costituita:  
 

mailto:mlcucci@uniss.it




2 
 

Membro designato:  
Prof. Carlo Lugliè  
Ordinario presso l’Università degli Studi di Cagliari. 

    
Prof.ssa Francesca Balossi Restelli  
Associato presso l’Università degli Studi di Roma La Sapienza. 
   
Prof. Jacopo De Grossi Mazzorin 
Associato presso l’Università degli Studi del Salento.   
                                    
 
 
 
                                                                                                                IL RETTORE 
                      (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
vz 
 
 

 
 

 PP 


		2021-10-12T14:58:19+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2021-10-12T17:40:55+0200
	Mariotti Gavino




